
 

Šiaulių valstybinė kolegija 

TURINYS 

 Bendra informacija. 

 Kolegijos personalas. 

 Kolegijos studentai. 

 Kolegijoje vykdomos studijų programos, studijų kryptys, profesinio rengimo programos. 

 Kolegijos studentai ir dėstytojai iš užsienio. Užsienio kalbomis vykdomos studijų programos. 

 Kolegijoje vykdomų studijų programų vertinimo 2011-2017 m. rezultatai. Institucinio vertinimo 

rezultatai.  

 Materialieji kolegijos ištekliai. 

  



2 
 

Rengiant profilį naudoti registrų pateikti duomenys iki 2018 m. rugsėjo 1 d.  

BENDRA INFORMACIJA 

Istorija 

 

Šiaulių valstybinė kolegija – vienintelė valstybinė aukštoji mokykla Šiaulių apskrityje, teikianti aukštąjį koleginį išsilavinimą.   

Kolegija veiklą pradėjo 2002 m. rugsėjo 1 d., kai Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2002 m. rugpjūčio 30 d. įsakymu Nr. 1497 

buvo sujungtos Šiaulių aukštesnioji medicinos mokykla ir Šiaulių aukštesnioji technikos mokykla.  

 

Aukštesniosios mokyklos Šiauliuose turėjo savo istoriją. 1946–1991 m. mieste veikė medicinos seserų mokykla, 1991 m. ji tapo aukštesniąja 

medicinos mokykla. 1961–1991 m. Šiauliuose veikė politechnikumas, jis 1991 m. tapo aukštesniąja technikos mokykla. 

 

2002 m. rugsėjo 1 d. Šiaulių aukštesnioji technikos mokykla tapo Šiaulių kolegijos Verslo ir technologijų fakultetu, Šiaulių aukštesnioji 

medicinos mokykla – Šiaulių kolegijos Sveikatos priežiūros fakultetu. Abiejuose Šiaulių kolegijos fakultetuose 2002–2003 m. m. buvo vykdoma 

10 aukštųjų neuniversitetinių studijų programų. Per visą Kolegijos gyvavimo laikotarpį, atsižvelgiant į darbo rinkos poreikius, studijų programų 

skaičius išaugo beveik trigubai.  

2004 m. Kolegijai suteikta Erasmus universiteto chartija. 

Kolegijoje 2005 m. pradėtas leisti mokslinių straipsnių rinkinys „Profesinės studijos: teorija ir praktika“. Nuo 2009 m. leidinys referuojamas 

duomenų bazėje Index Copernicus, nuo 2013 m. indeksuojamas EBSCO duomenų bazėje. Nuo 2016 m. mokslinių straipsnių rinkinys 

vadinamas „Professional Studies: Theory and Practice“, leidžiamas kartu su Talino taikomųjų mokslų universitetu, straipsniai publikuojami tik 

anglų kalba. 

2006 m. Studijų kokybės vertinimo centras vertino Kolegijos veiklos kokybę, visos veiklos sritys buvo įvertintos teigiamai. Lietuvos Respublikos 

švietimo ir mokslo ministro 2007 m. balandžio 16 d. įsakymu Nr. 666 Šiaulių kolegijai suteikta teisė teikti profesinio bakalauro laipsnį.  

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2010 m. balandžio 14 d. nutarimu Nr. 241 valstybinė biudžetinė įstaiga Šiaulių kolegija pertvarkyta į viešąją 

įstaigą – Šiaulių valstybinę kolegiją. 

Šiaulių valstybinė kolegija nuo 2012 m. yra Jungtinių Tautų inicijuoto „Pasaulinio susitarimo“ (Global Compact) tinklo narė ir kasmet 

visuomenei teikia ataskaitą apie veiklos socialinę atsakomybę. 



3 
 

2013 m. Kolegijoje sertifikuota vidinė kokybės vadybos sistema, atitinkanti ISO 9001:2015 standarto reikalavimus ir apimanti EFQM 

principus. 

2013 m. Šiaulių valstybinės kolegijos veiklos kokybę vertino tarptautiniai ekspertai. Studijų kokybės vertinimo centro direktoriaus 2014 m. kovo 

19 d. įsakymu Nr. SV6-10 Šiaulių valstybinė kolegija akredituota maksimaliam Lietuvos Respublikos mokslo ir studijų įstatyme leistinam 6 

metų laikotarpiui. 

2014 m. Šiaulių valstybinė kolegija tapo pirmąja Lietuvos kolegija, pasirašiusia Europos mokslininkų chartiją.  

2018 m. Šiaulių valstybinė kolegija įteiks 10 000-ąjį diplomą! 

Šiaulių valstybinės kolegijos vizija:  

Lyderiaujanti Šiaurės Lietuvos regione, konkurencinga ir pripažinta Lietuvoje ir Europoje valstybinė aukštoji mokykla, besikeičianti sparčiau nei 

vyksta pokyčiai jos aplinkoje, užtikrinanti perspektyvių studijų programų pasiūlą, aukštą studijų kokybę ir žinių bei praktinių gebėjimų dermę, 

plėtojanti socialinės partnerystės ryšius, kurianti motyvuojančią akademinę aplinką ir ugdanti bendražmogiškas vertybes intelektualioji 

organizacija. 

Šiaulių valstybinės kolegijos misija:  

Sudaryti sąlygas įgyti taikomąja moksline veikla grindžiamą profesinio bakalauro laipsnį arba profesinio bakalauro laipsnį ir kvalifikaciją, 

užtikrinti studijų kokybę ir Europos Sąjungos standartus atitinkantį studijų procesą; lanksčiai ir greitai reaguoti į darbo rinkos pokyčius, rengti 

kvalifikuotus specialistus, vykdyti perkvalifikavimą, tęstinį mokymą, ugdyti švietimui, kultūrai ir žinioms imlią visuomenę; ugdyti kūrybingą, 

išsilavinusią, orią, etiškai atsakingą, pilietišką, savarankišką ir verslią asmenybę. 

 

 

 

 



4 
 

KOLEGIJOS DĖSTYTOJAI 

 
2017-2018 mokslo metais Šiaulių valstybinėje kolegijoje dirba 138 dėstytojai (14 asistentų, 20 docentų, 100 lektorių , 4 

profesoriai). Dėstytojai dirbantys pagrindinėje darbovietėje – 97. Dėstytojai dirbantys nepagrindinėje darbovietėje – 41. 

Dėstytojai turintys daktaro laipsnį –  26. 

 

 

 

 
1 pav. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
2 pav.  

 

18%

19%

18%

19%
19%

17%

18%

19%

20%

Dėstytojų su daktaro laipsniu santykis su visų kolegijos dėstytojų 
skaičiumi 2013-2014

2014-2015

2015-2016

2016-2017

2017-2018

2624 2518 2309 2332

1977

200 183 168 167 138
0

1000

2000

3000

2013-2014 m. 2014-2015 m. 2015-2016 m. m.2016-2017 m. m.2017-2018 m. m.

Studentų ir dėstytojų skaičių pokytis per 5 metus

Studentų skaičiaus pokytis

Dėstytojų skaičiaus pokytis

*Duomenys iš ITC ŠVIS data 2018 05 14 

  



5 
 

KOLEGIJOS STUDENTAI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Informatikos 
mokslai; 182; 

9%

Inžinerijos 
mokslai; 561; 

29%

Socialiniai 
mokslai; 339; 

17%

Sveikatos 
mokslai; 486; 

25%

Ugdymo 
mokslai; 7; 

0% Verslo ir 
viešoji 

vadyba; 402; 
20%

Studijuojantys pagal krypčių grupes 
2017-2018 m.  

2017-2018 mokslo metais į I kursą priimta 513 studentų.  

Daugiausia priimta į Inžinerijos mokslų krypčių grupės 

studijas (150) ir Sveikatos mokslų krypčių grupės studijas 

(120). 

Mažiausiai į Informatikos mokslų krypčių grupės studijas 

(72), Socialinius mokslų krypčių grupės studijas (79), 

atitinkamai priimta į Verslo ir viešosios vadybos mokslų 

krypčių grupės studijas (92).  

49
282 212 252

133

279
127

486 7

150

0
100
200
300
400
500
600

Studentų skaičius pagal formas ir studijų 
krypčių grupes 2017-2018 m. 

Nuolatinė

Ištęstinė

725

6.500

921
1.573

2.844

1.180
707

1.357

1.977
1.715

6.697

2.770

0

1000

2000

3000

4000

5000

6000

7000

8000

AK KK KMAIK KTK KVK LAJM MK PK ŠVK UK VK VTDK

Kolegijose studijuojančių studentų 2017-2018 m. 
skaičiai

Bendras studentų skaičius kolegijoje (2017-2018)

Minimalus studentų skaičius, nustatytas Aukštojo  mokslo  institucinės  reformos   programoje 1999
m.

3 pav. 4 pav.  

5 pav. 
*Duomenys gauti iš ITC ŠVIS data 2018 04 30 

 



6 
 

 

 

 

 

6 pav.  

175

639
393

584
518181

607

415

571

16

542

182

561

339

486

7

521

Informatikos mokslai Inžinerijos mokslai Socialiniai mokslai Sveikatos mokslai Ugdymo mokslai Verslo ir viešoji vadyba

Studijų krypčių grupėje studijuojančių studentų skaičiai pagal mokslo metus

2015-2016 m. m. 2016-2017 m. m. 2017-2018 m. m.



7 
 

7

 

7 pav.  

 

67
189

91
41

83 54 85 175 104 137 123
218 204

112

377

102 121
11

1571

190

105 21
72 49 77

181

85
138

16
96

232 253

134

330

80
164 3844

164

96 11
77 30 59

182

54
99

7

76

215 215

123

317

42

130
36

Studijų kryptyje studijuojančių studentų skaičiai pagal mokslo metus

2015-2016 m. m. 2016-2017 m. m. 2017-2018 m. m.



8 
 

 

8 pav.                                                                                                                                 **Informacija pateikiama apie visas registruotas studijų programas kolegijoje 

                                                                                                                  *SVIS ITC duomenys data 2018 04 30 

 

  

112 91
50 80 63 55 41

128 123 21

28
11

169 137
67 54

112 102
35

104

204

15

218 189
100

134
105

42
51 63

31
21

135
96

18

38
41

144
138

71
49

118
80

35

85

253 232

190

106

16
40

123

96

59
42 53

27
11

140

76

1

36
50

135

99

44
30

129

42 54

215 215

164

99

7
30

Studijų programoje studijuojančių studentų skaičiai pagal mokslo metus**

2015-2016 m. m. 2016-2017 m. m. 2017-2018 m. m.



9 
 

PROFESINIO RENGIMO PROGRAMOS 

Apskaitininko mokymo programa;  

Autotransporto priemonių remonto šaltkalvio mokymo programa;   

Autotransporto priemonių variklių taisytojo mokymo programa;  

Dažytojo mokymo programa;  

Elektros įrenginių įrengimo ir eksploatavimo elektromonterio mokymo programa;  

Įmonės darbo organizatoriaus mokymo programa;  

Kelionių vadovo mokymo programa;  

Kompiuterio vartojimo pagrindai mokymo programa; 

Lankomosios priežiūros darbuotojo mokymo programa;  

Masažuotojo mokymo programa;  

Sekretoriaus-referento mokymo programa;  

Slaugytojo padėjėjo mokymo programa; 

Socialinio darbuotojo padėjėjo mokymo programa; 

Tinkuotojo mokymo programa. 

 

  

*AIKOS duomenys data 2018 04 30  



10 
 

KOLEGIJOS STUDENTAI IR DĖSTYTOJAI  IŠ UŽSIENIO 

 

25

29

25

15

21
18

0

5

10

15

20

25

30

35

2014-2015 2015-2016 2016-2017

Dėstytojų mobilumas

Išvykstantys
dėstytojai

Atvykstantys
dėstytojai

109
114

105

38

27 26

0

20

40

60

80

100

120

2014-2015 2015-2016 2016-2017

Studentų mobilumas

Išvykstantys
studentai

Atvykstantys
studentai

14%

11%
9%

8% 8%
7%

0%

2%

4%

6%

8%

10%

12%

14%

16%

2014-2015 2015-2016 2016-2017

Mobilumo programoje dalyvaujančių dėstytojų 
santykis su visų dėstytojų skaičiumi

Išvykstančių dėstytojų
santykis su visais
dėstytojais

Atvykstančių dėstytojų
santykis su visais
dėstytojais

4%
5%

5%

2%
1% 1%

0%

1%

2%

3%

4%

5%

6%

2014-2015 2015-2016 2016-2017

Mobilumo programoje dalyvaujančių 
studentų santykis su visų studentų 

skaičiumi

Išvykstančių
studentųsantykis
su visais studentais

Atvykstančių
studentųsantykis
su visais studentais

*ŠMPF duomenys data 2018 04 30 

  

9 pav.  10 pav. 

11 pav. 12 pav. 



11 
 

KOLEGIJOJE VYKDOMŲ STUDIJŲ PROGRAMŲ VERTINIMO 2011-2017 M. REZULTATAI 

 

13 pav.  

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

100%

Šiaulių valstybinės kolegijos studijų programų vertinimas pagal studijų kryptis ir krypčių grupes

Akredituota 6 metams

Akredituota 3 metams

*SKVC duomenys data 2018 04 30 



12 
 

Šiaulių valstybinės kolegijos išoriškai vertintų studijų programų paskutiniojo vertinimo balai pagal kryptis ir krypčių 

grupes 

1-Sritis vertinama nepatenkinamai; 2-Sritis vertinama patenkinamai; 3-Sritis vertinama gerai; 

4-Sritis vertinama labai gerai. 

 

                     *SKVC duomenys data 2018 04 30 

 

 

1

2

3

4

Progra
mos

tikslai ir
studijų
rezultat

ai

Progra
mos

sandara

Dėstyto
jai

Materia
lieji

ištekliai

Studijų
eiga ir
vertini

mas

Progra
mos

vadyba

Aplinkos
inžinerija
Apskaita

Burnos
priežiūra
Ekonomika

Elektros
inžinerija
Finansai

Informacijos
paslaugos
Informatikos
inžinerija
Komunikacija

Kosmetologija

Reabilitacija

Slauga ir
akušerija
Socialinis
darbas
Statybos
inžinerija

1

2

3

4

Programos
tikslai ir studijų

rezultatai

Programos
sandara

Dėstytojai

Materialieji
ištekliai

Studijų eiga ir
vertinimas

Programos
vadyba

Informat
ikos
mokslai
Inžinerij
os
mokslai
Socialini
ai
mokslai
Sveikato
s
mokslai
Verslo ir
viešoji
vadyba

14 pav. 
15 pav.  



13 
 

INSTITUCINIO KOLEGIJOS VERTINIMO REZULTATAI 

2013 m. vyko Šiaulių valstybinės kolegijos institucinis vertinimas. Kolegijos veikla įvertinta teigiamai. Institucinio 

vertinimo ekspertų pateiktos rekomendacijos institucijos veiklai ir vykdoma geroji praktika: 

Geroji praktika: 

o Indėlis į regiono darbo jėgos specializuotų įgūdžių ugdymą; 

o Studentų mokslo taikomosios veiklos įtraukimas į studijų programas, apimant praktiką darbo vietoje ir praktinius tyrimus; 

o Dėstymo ir mokymosi infrastruktūra, leidžianti pritaikyti įvairiausius dėstymo metodus; 

o Europinio finansavimo pritraukimas, įskaitant paramą tarptautinėms konferencijoms; 

o Absolventų ir alumni entuziazmas, įsipareigojimas ir parama Kolegijai; 

o Didelis Kolegijos personalo ir darbdavių dėmesys studentų mokymosi patirčiai; 

o Kvalifikuotas išteklių valdymas, kuris užtikrina, kad ŠVK išliktų stabili, gyvybinga ir pasiektų visų savo finansavimo tikslų. 

 

Rekomendacijos: 

o Pagerinti Kolegijos sprendimų priėmimo ir valdymo struktūras, siekiant užtikrinti, kad Kolegijos pasiekimus ir potencialą būtų galima 

palyginti ir atspindėti būdais, kurie labiau akcentuotų Kolegijos aukštos kokybės taikomosios mokslo veiklos ir dėstymo poveikį; 

o Strategiškai investuoti į mokslo lyderystę, kuri užtikrintų, kad ištekliai, rezultatų matavimas ir mokslinis produktyvumas būtų koordinuojami 

instituciniu lygmeniu; 

o Parengti į etapus suskirstytą tarptautiškumo planą, paremtą pagrindiniais veiklos rodikliais ir poveikio analizės programa; 

o Gerinti viešą informaciją, teikiamą  socialiniams partneriams ir ypač potencialiems strateginiams mokslo veiklos partneriams, siekiant 

efektyviau atspindėti Kolegijos veiklos inovatyvų pobūdį; 

o Išplėtoti Kolegijos ilgalaikių strateginių sutarčių vaidmenį ir funkcijas, sustiprinti strateginius tikslus prisidedant prie regiono raidos. 

 
*SKVC duomenys data 2018 04 30  

 

  



14 
 

MATERIALIEJI KOLEGIJOS IŠTEKLIAI 

2014-2016 m. Šiaulių valstybinės  kolegijos uždirbamų  lėšų (eksperimentinė plėtra, regionų plėtros projektai, 

konsultacinė veikla ir kt.) struktūra** 

**Vertinta Valstybinių kolegijų dalyvavimo eksperimentinėje (socialinėje, kultūrinėje) plėtroje, regionų plėtros projektuose, konsultacinėje veikloje skatinimo 

tvarkos apraše nustatyta tvarka 

 

16 pav.                                                                                                                                                                                                                           *ŠMM duomenys data 2018 04 30 

€1 

€10 

€100 

€1.000 

€10.000 

€100.000 

2014 m. 2015 m. 2016 m.

Regioninė, eksperimentinė veikla €6.656 €3.969 €9.975 

Kvalifikacijos, tobulinimosi kursai, seminarai €30.594 €39.075,00 €35.670 

Konsultacijos €927 €1.856 €424 

Kita užsakomoji veikla €520 €3.000,00 €26.240 

€6.656 
€3.969 

€9.975 

€30.594 
€39.075,00 €35.670 

€927 

€1.856 

€424 €520 

€3.000,00 

€26.240 

Regioninė, eksperimentinė veikla

Kvalifikacijos, tobulinimosi kursai, seminarai

Konsultacijos

Kita užsakomoji veikla


